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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: 088-20 

Dato: 26. oktober 2020 

Stillet af: Anne Ehrenreich (V) 

Besvarelse udsendt den: 4. november 2020 
 
 

Sundhedshuse i Planområde Nord 

Spørgsmål: 

I følge oplysninger fra Region Hovedstaden så har Hørsholm Kommune delta-

get i arbejdet med det nye sundhedshus i Helsingør gennem sin deltagelse i 

en følgegruppe for sundhedshuset. Betyder det, at Hørsholm Kommune gen-

nem denne deltagelse har fået forelagt samtlige forslag og planer og med sin 

deltagelse anses for stiltiende at have godkendt planerne? Hvem har deltaget 

i følgegruppen fra regional side, hvad er gruppen orienteret om, og har den 

skulle samtykke i konkrete forslag, eller har det været ren orientering? 

Svar: 

Der er etableret en styregruppe for fælles tværsektorielle sundhedshuse i Hel-

singør og Frederikssund I styregruppen deltager repræsentanter fra Nordsjæl-

lands Hospital (formandskab), regionens Center for Sundhed samt repræsen-

tanter fra kommunerne i Planområde Nord og fra PLO-Hovedstaden.  

Styregruppen har i 2020 holdt møder d. 24. februar, 23. september og 23. ok-

tober.  

Hørsholm Kommunes sundhedschef har deltaget på alle tre møder.  

Styregruppen har i 2020 haft fokus på strategiske og principielle overvejelser 

vedr. sundhedshuse, herunder typer af sundhedshuse (kommunale, regionale, 

fælles, virtuelle m.m.), visioner og principper for sundhedshuse og patien-

ter/borgeres forventning til nærhed.  

Styregruppen er også blevet præsenteret for Nordsjællands Hospitals aktivi-

tetsanalyse, der er udarbejdet mhp at afklare, hvilke typer af ambulante besøg 

og patientforløb, der vil være velegnede til placering i et sundhedshus. 



 

Sundhedshuse i Planområde Nord Side 2  

Der er ikke på styregruppemøderne taget beslutninger om sundhedshuse i 

planlægningsområde Nord. Styregruppemøderne har kørt parallelt med den 

politiske proces i Sundhedsudvalget og Udvalget for forebyggelse og sam-

menhæng og har afventet regionsrådets beslutning.  

Regionsrådet godkendte den 22. september 2020 sag med rammer for etable-

ring af et sundhedshus i Helsingør. Sagen blev udarbejdet i et samarbejde 

imellem Nordsjællands Hospital og regionens administrationen som grundlag 

for regionsrådets beslutning om den arealmæssige ramme for de regionale 

funktioner i Sundhedshuset i Helsingør. Kommunerne og PLO i styregruppen 

har ikke været involveret i udarbejdelsen af sagen. 

Det indgik i sagen til regionsrådet, at den endelige fastlæggelse af patient-

grupper i sundhedshuset i Helsingør først vil ske efter drøftelse imellem hospi-

tal, kommuner og almen praksis i styregruppen.  

På baggrund heraf præsenterede Nordsjællands Hospital på møde i styre-

gruppen den 23. oktober 2020 hospitalets forslag til forløb i sundhedshusene, 

som skal drøftes med kommunerne på et senere møde. Det endelige forslag 

vil, i overensstemmelse med den politiske beslutning, blive sendt i høring hos 

bl.a. kommunerne. 

På mødet blev der derudover aftalt et møde med de seks kommuner i Plan-

område Nord, hvor der ikke vil være placeret et regionalt sundhedshus, med 

det formål at afdække samarbejdsflader og udviklingspotentialer for det fremti-

dige samarbejde. Mødet forventes afholdt i november. 
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